
 
 

Pravidla pro ud ělování oprávn ění ke vjezdu vozidel do p ěší zóny m ěsta Český Krumlov  
 

Čl. 1 Úvod 
Pěší zóna je oblast centra města vymezená dopravním značením „Pěší zóna“ a „Konec pěší 
zóny“. 
Oprávněním se rozumí prokazatelné schválení požadavku fyzické nebo právnické osoby na 
umožnění vjezdu do pěší zóny pro konkrétní vozidlo v elektronickém systému pro správu 
oprávnění. 
Vjezd do pěší zóny je dopravním značením zakázán vozidlům, jejich okamžitá hmotnost 
přesahuje 3,5 t. Výjimku z takové místní úpravy provozu může ve správním řízení vydat 
příslušný silniční správní úřad v souladu s § 77 odst. 7 zákona č. 361/2000 Sb., v platném 
znění. 
Udělení oprávnění ke vjezdu je zpoplatněno dle platné Obecně závazné vyhlášky města Český 
Krumlov o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst 
a částí města, která je účinná od 1.1.2024. 
 

Čl. 2 Elektronický systém pro správu oprávn ění („informa ční systém“) 
Informační systém je přístupný z oficiálních internetových stránek města Český Krumlov. 
Pokud to informační systém umožňuje, žadatelé se registrují a realizují své požadavky na 
udělení oprávnění prostřednictvím informačního systému. 
Po vyplnění požadovaných informací a podkladů probíhá vyhodnocení požadavku 
oprávněnými pracovníky města podle příslušné kategorie oprávnění. 
V případě schválení oprávnění je registrační značka vozidla validována v rozsahu 
odpovídajícímu dané uživatelské kategorii. 
O všech rozhodujících úkonech je žadatel informován ideálně elektronicky na e-mail uvedený 
při registraci do informačního systému, případně jiným způsobem. 
Oprávněný uživatel prostřednictvím informačním systému nebo oprávněných pracovníků 
města žádá o vydání oprávnění pro konkrétní vozidla a provádí správu aktivních oprávnění 
v rozsahu, ve kterém to umožňují níže uvedená pravidla pro danou uživatelskou kategorii. 
 

Čl. 3 Kategorie oprávn ěných uživatel ů 
Každý uživatel je z hlediska pravidel a informačního systému zařazen do jedné z následujících 
kategorií. Spadá-li uživatel do některé kategorie uvedené v čl. 3.2 – 3.6, je při splnění 
uvedených podmínek oprávněn ke vjezdu až po schválení konkrétní RZ v informačním 
systému. 
 
Čl. 3.1 Bez evidence 
Do pěší zóny mohou bez předchozího zaevidování v informačním systému vjíždět jen: 

- vozidla integrovaného záchranného systému při výkonu služební činnosti 
- vozidla havarijních čet při odstraňování poruch dodávek el. energie, vody, plynu, 

telekomunikací, tepla nebo kanalizace atp. 
- vozidla přepravující osoby, které jsou držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P 

 

Pravidla pro ud ělování oprávn ění ke vjezdu vozidel 

do pěší zóny m ěsta Český Krumlov  

Platnost od 2.6.2025 Počet stran: 3 

Účinnost od 9.6.2025 Počet příloh: 0 



- vozidla provádějící komunální služby 
- vozidla provádějící zásobování zbožím, přičemž doba zásobování pěší zóny je 

stanovena od 5:00 do 11:00 
 

Čl. 3.2 Rezident 
- využívá informační systém 
- FO s trvalým bydlištěm nebo nájmem za účelem bydlení v pěší zóně 
- nájem pro účel bydlení je prokázán předložením platné nájemní smlouvy 
- musí být vlastníkem nebo provozovatelem vozidla, pro nějž žádá udělení oprávnění 
- možnost udělení oprávnění pro nejvýše 3 vozidla (informační systém) 
- možnost změny RZ v případě dočasného náhradního vozidla, možnost výměny vozidla 

za jiné v případě trvalé změny 
- bez časového omezení během dne s platností 1 rok 
- má nárok na 8 jednodenních nezpoplatněných oprávnění za rok za účelem zajištění 

jiné související dopravní obsluhy – u tohoto oprávnění uvede RZ vozidla, 
provozovatele, cíl a účel vjezdu (oprávnění pracovníci města) 

 
Čl. 3.3 Abonent 

- využívá informační systém 
- fyzická nebo právnická osoba (pokud se nejedná o případ uvedený v čl. 3.2) vlastnící 

nemovitost nacházející se v pěší zóně 
- fyzická nebo právnická osoba prokazatelně užívající nemovitost nacházející se v pěší 

zóně jako provozovnu k podnikání nebo obecně prospěšné vyjma užívání nemovitosti 
pro skladování 

- musí být vlastníkem nebo provozovatelem vozidla, pro nějž žádá udělení oprávnění 
- možnost udělení oprávnění pro nejvýše 3 vozidla (informační systém) 
- možnost změny RZ v případě dočasného náhradního vozidla, možnost výměny vozidla 

za jiné v případě trvalé změny 
- bez časového omezení během dne s platností 1 rok 
- má nárok na 8 jednodenních nezpoplatněných oprávnění za rok za účelem zajištění 

jiné související dopravní obsluhy – u tohoto oprávnění uvede RZ vozidla, 
provozovatele, cíl a účel vjezdu (oprávnění pracovníci města) 

 
Čl. 3.4 TAXI (přeprava osob podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě) 

- vyřizuje osobně na Odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Český 
Krumlov 

- o udělení oprávnění žádá dopravce užívající vozidla k uvedenému účelu 
- dopravce musí být držitelem oprávnění k provozování dané služby, vozilo musí být 

zařazeno do evidence vozidel TAXI 
- udělené oprávnění má platnost během celého dne 
- počet oprávněných vozidel jednoho dopravce není omezen 

 
Čl. 3.5 Dopravní obsluha rezidentů a abonentů 

- využívá informační systém v roli „řemeslník“ 
- řemeslníci, doručovatelé zásilek, opravárenské, údržbářské a jiné podobné služby pro 

konkrétní rezidenty a abonenty v pěší zóně 
- oprávnění je vydáváno vozidlům jejichž vlastníkem nebo provozovatelem je osoba, 

která danou činnost provádí po uvedení účelu vjezdu a cíle cesty 
- v době od 5:00 do 11:00 se mohou v pěší zóně pohybovat vozidla zaregistrovaná 

v informačním systému, bez zpoplatnění 
- v době od 11:00 do 20:00 hodin je výskyt vozidel těchto uživatelů v pěší zóně 

podmíněn udělením oprávnění 
- v době od 20:00 do 5:00 se vozidla těchto uživatelů nesmí v pěší zóně vyskytovat 

 



Čl. 3.6 Ostatní oprávnění uživatelé 
- svatebčané, organizátoři kulturních, společenských, sportovních, stavebních a jiných 

událostí, mimořádné události 
- každý vjezd v kteroukoliv denní dobu podléhá udělení oprávnění oprávněnými 

pracovníky města v informačním systému, po předchozím projednání rozsahu akce 
s příslušnými orgány města 

- žadatel uvádí svou identifikaci účel, rozsah, cíl, registrační značky vozidel 
 

Čl. 4 Výjimky 
Oprávnění pracovníci mohou z těchto pravidel udělovat podle svého uvážení odůvodněné 
výjimky a udělovat všechny druhy oprávnění. Všechny tyto výjimky musí být v informačním 
systému zaevidovány a odůvodněny. 
 

Čl. 5 Změny a zrušení oprávn ění 
Pokud by se změnily podmínky na straně žadatele, za nichž bylo povolení vydáno a byly by 
v rozporu s platnými pravidly pro udělování oprávnění ke vjezdu do pěší zóny nebo její části, 
je držitel povolení povinen změnu vydávajícímu orgánu oznámit do deseti dnů ode dne kdy 
tato změna nastala. 
Vydané povolení je možné žadateli zrušit, jestliže pominuly důvody, pro které bylo vydáno. 
 

Čl. 6 Účinnost 
Tato pravidla, která byla schválena usnesením Rady města Český Krumlov č. 
0265/RM13/2025 ze dne 2.6.2025, nabývají účinnosti dnem 9.6.2025 a ruší předchozí. 
 
 
 
 
 
 
 
Alexandr Nogrády 
starosta města 
 
 
 
 


